defterler Cumhurbaşkanlığı Osmanlı Arşivinde bulunmaktadır. Bu çalışmamda 2285, 2371,

2374, 2452 numaralı nüfus defterleri esas alarak Tokat’ın önemli nahiyelerinden biri olan

Komanat Nahiyesinin demografik yapısı ortaya çıkarılmaya çalışılmıştır.

Çalışmada adı geçen defterler incelenmiş ve Komanat nahiyesinde H.1246-1256 (M.

1831-1841) yılları arasında müslim nüfusun, H.1254-1256 (M.1839-1841) yıllarında arasında

ise gayrimüslim nüfusun miktarı, nitelikleri ve çeşitli özellikleri derlenmiştir. Söz konusu

defterde kayıtlı bulunan nüfusun yaş, isim, eşkal tanımlarının yanı sıra nüfusun köylere ve

vardır. Fakat Dahiliye Nezaretinin 1917 yılında yaptırmış olduğu araştırma ise, bu bilgilerden

farklı sonuçlara ulaşmıştır: Sicil-i Nüfus İdare-i Umumiyesi Tahrirat Kaleminden yazılan 12

Mayıs 1333 (13 Mayıs 1917) tarihli ve 169 numaralı genelgede; “Yapılan araştırmalarda

birincisi 961 (1553), ikincisi 1057 (1647), üçüncüsü 1252-54 (1836-38) tarihlerinde olmak

üzere Osmanlıda üç nüfus sayımı yapıldığını” söylemektedir.
5
Tokat kazasına ait tahrir

defterleri XV. ve XVI. yüzyılda bulunmaktadır. Ahmet Şimşirgil, Osmanlı Teşkilatında Tokat

(1455-1574) adlı çalışmasında bu defterlerden bahsetmektedir.
6